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Spørgsmål nr. 562 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som varslet på samrådet den 28. april 2016 om 

bandekriminalitet redegøre for det aktuelle konfliktniveau 

blandt rockere og indvandrerbander og give en vurdering af ri-

sikoen for en reel bandekrig mellem de mere centrale gruppe-

ringer i miljøet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiets Natio-

nale Efterforskningscenter i samarbejde med politikredsene 

følger udviklingen i rocker- og bandemiljøet tæt. Denne sy-

stematiske monitering af området giver bl.a. Rigspolitiet mu-

lighed for at bistå politikredsene med efterretninger og analy-

ser til brug for politikredsenes tilrettelæggelse af relevante ef-

terforskningsmæssige og forebyggende tiltag.  

 

Som led i den systematiske monitering af rocker- og bandeom-

rådet udarbejder Rigspolitiet løbende en politifaglig vurdering 

af den aktuelle konfliktsituation, herunder hvilke grupperinger 

der er i konflikt med hinanden. Det bemærkes, at konfliktni-

veauet i rocker- og bandemiljøet ikke er stationært, hvorfor 

Rigspolitiets vurdering heraf løbende ændres ud fra de oplys-

ninger, der indsamles.     

 

For så vidt angår det aktuelle konfliktniveau på rocker- og 

bandeområdet har Rigspolitiet i begyndelsen af foråret 2016 

vurderet, at det nationale situationsbillede er præget af, at 

spændingsniveauet i rocker- og bandemiljøet generelt er øget 

bl.a. på grund af territoriale magtkampe og ændringer i perso-

ners tilhørsforhold til grupperingerne. Ifølge disse seneste vur-

deringer er det Rigspolitiets opfattelse, at der er risiko for, at 

forskellige modsætningsforhold og mindre voldelige sammen-

stød kan eskalere situationen og føre til konflikt på enten lo-

kalt, regionalt eller nationalt plan. Det bemærkes, at Rigspoli-

tiet på nuværende tidspunkt er i færd med at foretage en forny-

et vurdering af konfliktniveauet.  

 

Rigspolitiet kan ikke konkretisere baggrunden for vurderingen 

af det nationale situationsbillede i forhold til rocker- og bande-

kriminalitet yderligere, idet videregivelse af oplysninger herom 

bl.a. indebærer risiko for, at den fremadrettede moniteringsind-

sats og eventuelle efterforskninger kompromitteres.   

 

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at såvel den aktuelle situation 

som status for indsatsen løbende drøftes internt i Rigspolitiet 
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og med de enkelte politikredse. Herved sikres, at der er den 

fornødne opmærksomhed omkring en eventuel identificerbar 

eskalering af det aktuelle konfliktniveau, herunder med henblik 

på håndtering af situationen.” 


